
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 246              del  08/02/2016 
Determina n. 166           del 09/02/2016 
 
 
 
OGGETTO: PROROGA TECNICA SERVIZIO DI BIBLIOMEDIATECA 

PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE 'SABINO LOFFREDO'. PERIODO 

FEBBRAIO-MARZO. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

Premesso che: 

− con determinazione dirigenziale n.984 del 09/07/2015 è stata indetta gara a procedura aperta, ai sensi 

degli artt.3 comma 37, 55 e 124 del D.Lgs. n.163 del 2006 s.m.i. per l’affidamento del Servizio di 

Bibliomediateca presso la Biblioteca Comunale “Sabino Loffredo” e con il criterio di aggiudicazione di 

cui all’art.83 dello stesso decreto legislativo, offerta economicamente più vantaggiosa; 

− il bando di gara, affisso all’albo pretorio con prot. n.36552 del 15/07/2015, ha fissato il termine di 

presentazione dei plichi offerta per le ore 13:00 del giorno 05/08/2015; 

− nelle more dell’espletamento delle procedure di gara il servizio è stato prorogato fino al 29 gennaio 2016; 

− le procedure di gara per l’individuazione del nuovo soggetto aggiudicatario del servizio di 

Bibliomediateca non sono state completate; 

Considerato che: 

− la Biblioteca osserva le aperture pomeridiane dal lunedì al venerdì, attraverso l’affiancamento al 

personale interno della Biblioteca di n.2 unità della ditta Lilith Med 2000, aggiudicataria dei servizi di 

Bibliomediateca; 

− il solo personale di ruolo non riuscirebbe a garantire l’apertura pomeridiana come attualmente assicurata; 

− è necessario continuare a garantire il regolare mantenimento del servizio bibliotecario nei pomeriggi dal 

lunedì al venerdì, prorogando dal 10 febbraio 2016 fino al 18 marzo 2016 il vigente contratto con la Soc. 

Coop. Lilith Med 2000, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara per la relativa 

individuazione del nuovo soggetto aggiudicatario del servizio di Bibliomediateca presso la Biblioteca 

Comunale “Sabino Loffredo”; 

− per la regolare fruizione dei servizi bibliotecari è necessaria la presenza di n.2 unità della ditta Lilith Med 

2000, relativamente al periodo 10 febbraio 2016-18 marzo 2016, per complessive n.168 ore, per una spesa 

complessiva di € 2.446,08 omnicomprensiva; 

− con nota prot.n.7560 del 8/02/2016, la Soc. Coop. Lilith Med 2000 è stata invitata a comunicare la propria 

disponibilità, relativamente al periodo 10 febbraio 2016-18 marzo 2016, in regime di proroga tecnica, agli 

stessi prezzi, patti e condizioni previste dal contratto in uso; 

− con nota del 8/02/2016, introitata in pari data con prot.n. 7563, la Soc. Coop. Lilith Med 2000 ha 

comunicato la propria disponibilità a fornire il servizio richiesto; 

Visti: 

� il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/00; 

� lo Statuto Comunale; 

� il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

� la Delibera di Giunta Comunale n.2 del 14/01/2016 di approvazione dell’esercizio finanziario 

provvisorio per l’anno 2016; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI PRENDERE ATTO della nota del 8/02/2016, introitata in pari data con prot.n. 7563, con la quale 

la Soc. Coop. Lilith Med 2000 ha comunicato la propria disponibilità a prevedere la presenza di n.2 

operatori per la gestione del servizio di bibliomediateca presso la Biblioteca Comunale, in regime di 

proroga tecnica, per il periodo 10 febbraio 2016-18 marzo 2016 agli stessi prezzi, patti e condizioni 

previste dal contratto sottoscritto in data 24/09/2013 rep.n.278; 

2. DI AFFIDARE alla Soc. Coop. Lilith Med 2000, in regime di proroga tecnica, nelle more 

dell’espletamento delle procedure di gara per la relativa individuazione del nuovo soggetto 

aggiudicatario, l’implementazione di n.2 unità lavorativa, nei pomeriggi dal lunedì al venerdì, 

relativamente al periodo 10 febbraio 2016-18 marzo 2016, per n.168 ore di servizio, agli stessi prezzi, 

patti e condizioni previste nel contratto rep.n.278 del 24/09/2013, al fine di garantire le aperture 

pomeridiane; 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva € 2.446,08 omnicomprensive a favore della ditta Lilith 

Med 2000, già affidataria dei servizi di Bibliomediateca presso la Biblioteca Comunale “Sabino 

Loffredo”, per l’affiancamento al personale interno della Biblioteca di n.2 unità lavorative per 

complessive 168 ore di servizio relative al periodo 10 febbraio 2016-18 marzo 2016, trova copertura 

sul capitolo 3831930 del bilancio 2016; 



4. DI STABILIRE che il presente provvedimento ha valore negoziale e che ha efficacia tra le parti con 

la sottoscrizione per accettazione, da parte della Soc. Coop. Lilith Med 2000 a r.l. di Barletta, delle 

condizioni ivi stabilite; 

5. DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria alla liquidazione e pagamento dei documenti contabili 

fiscalmente validi a favore della Soc. Coop. Lilith Med 2000 a r.l. di Barletta, previa attestazione di 

eseguita prestazione da parte del Dirigente del Settore Beni e Servizi Culturali; 

6. DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: ZC1186CF16; 

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, 

all’Ufficio Deliberazioni per la pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Ufficio Contratti. 

 

         Il DIRIGENTE 

        Dott.ssa Santa Scommegna 

 

  

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Santa Scommegna;1;3480549



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO nr.166 del 09/02/2016

09/02/2016Data: Importo: 2.446,08

Oggetto: PROROGA TECNICA SERVIZIO DI BIBLIOMEDIATECA PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE "SABINO LOFFREDO".
PERIODO FEBBRAIO-MARZO. IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2016

Titolo: 1 - SPESE CORRENTI

5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI

1 - 0501 BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

3 - 0103 PRESTAZIONI DI SERVIZI

Stanziamento attuale: 919.107,12

226.643,69

2.446,08

229.089,77

690.017,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 35.000,00

30.000,00

2.446,08

32.446,08

Disponibilità residua: 2.553,92

Capitolo: 3831930

Oggetto: Gestione servizi Biblioteca comunale

Progetto: Biblioteche, musei e pinacoteche

138 Biblioteca Comunale

138 Biblioteca ComunaleResp. servizio:

2016 575/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 575/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 575/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 09/02/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

246

PROROGA TECNICA SERVIZIO DI BIBLIOMEDIATECA PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE
"SABINO LOFFREDO". PERIODO FEBBRAIO-MARZO. IMPEGNO DI SPESA.

2016

Ufficio biblioteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO

Nr. adozione settore: 9 Nr. adozione generale: 166
09/02/2016Data adozione:

11/02/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  09/02/2016                          N°  166 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 11/02/2016 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 26/02/2016 
 
 
Barletta, lì 11/02/2016 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


